
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 5, Ano III

Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2016

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Atos do Executivo
- Republicação de

Portaria

PORTARIA Nº 507/2016 DE 16 DE SETEMBRO
2016

PORTARIA Nº 507/2016 DE 16 DE
SETEMBRO 2016

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

A Prefeita Municipal de Bom Sucesso - MG, no
uso das atribuições legais e, de conformidade
com o Art. 69 da Lei Municipal no 1.634/91 de
23/07/91,

      RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) MARLI
APARECIDA GUIMARÃES DOS SANTOS,
matrícula nº 21.024, cargo Telefonista, férias
regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 03/10/2016 a
01/11/2016.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de
setembro de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

 

Atos do Executivo
- Portarias

PORTARIA N.º 035/2016 DE 21 DE OUTUBRO
DE 2016 e PORTARIA N.º 036/2016 DE 21 DE

OUTUBRO DE 2016

PORTARIA N.º 035/2016 DE 21 DE
OUTUBRO DE 2016

“CONSTITUI EQUIPE DE TRANSIÇÃO
GOVERNAMENTAL

 PARA A GESTÃO 2017/2020 DO MUNICÍPIO
DE

 BOM SUCESSO/MG”

A Prefeita do Município  de  Bom  Sucesso –
MG,  no uso de  suas atribuições legais,

Resolve:

  Art. 1 – Nomear os senhores abaixo
relacionados, sob a Coordenação dos
primeiros, para integrarem a Comissão de
Transição Governamental para a Gestão
2017/2020 do Município de Bom Sucesso -
MG:

       1 - DR. JADERSON WEMBLEY DE
ANDRADE CARVALHO

            Coordenador - Assessor Jurídico
Municipal

       2 - ARNALDO MESSIAS MESQUITA

            Contador Municipal



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2016 - Edição Nº 5, Ano III Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

       3 - HELIARA ADRIANA TOMAZ

            Secretária Municipal de Planejamento
e Coordenação Geral

       4 - DARLENE PEREIRA FERREIRA
SORAGGI MARQUES

             Secretária Municipal de Administração
e Recursos Humanos

       5 - DAVID GILMAR BRAZ CARNEIRO

            Secretário Municipal de Esporte e
Turismo               

       6 - ELIZABETH TEIXEIRA DA MATA

            Secretária Municipal de Saúde

       7 - GIVANILDO CÂNDIDO RIBEIRO

            Secretário Municipal de Meio Ambiente

       8 - ANTÔNIO GUIMARÃES DE
CARVALHO FILHO

            Secretário Municipal da Fazenda

       9 - MÁRCIO HENRIQUE VIEIRA FARIA

            Secretário Municipal de Assistência
Social

       10 - FABRÍCIO MARTINS DE BARROS

            Secretário Municipal de Obras Públicas
e Transportes

       11 - MARÍLIA ANDRADE RIBEIRO MATA

             Secretária Municipal de Educação e
Cultura

       12 - CLÁUDIA LUIZA AGUIAR

              Chefe de Setor de Controle Interno

         MEMBROS DE TRANSIÇÃO PREFEITO
ELEITO: 

         . LEONARDO LARA OLIVEIRA –

COORDENADOR DA EQUIPE

           CPF: 034.584.896-90

         . PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

           CPF: 482.926.926-91

         . EDIMAR SANTOS CAÉ

           CPF: 352.328.626-34

         . SEBASTIÃO MACHADO DE
CARVALHO

           CPF: 152.856.856-72

         . RUI MAURÍCIO SOARES

           CPF: 213.568.586-00

         . SEBASTIÃO MARCOS CAETANO

           CPF: 928.766.926-00

         . WAGNER GONÇALVES

           CPF: 027.328.376-60

         . PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

           CPF: 213.571.106-34

         . JULIANA CRISTINA DE ALMEIDA

           CPF: 073.750.616-45   

   Art. 2º - Os trabalhos da Comissão de
Transição terão início em 07 de novembro de
2016 e término em 30 de dezembro de 2016.

  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de
outubro de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2016 - Edição Nº 5, Ano III Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

PORTARIA N.º 036/2016 DE 21 DE
OUTUBRO DE 2016

“FAZ DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR”

A Prefeita do Município de Bom Sucesso - MG,
no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

 Designar o(a) servidor(a) CLÁUDIA LUIZA
AGUIAR, matrícula nº 24.426, cargo Fiscal de
Rendas, Chefe de Setor de Controle Interno,
para acompanhar os membros da Comissão
de Transição Governamental para a Gestão
2017/2020 do Município de Bom Sucesso-MG.

Revogam-se as disposições em contrário.

 Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de
outubro de 2016.

Cláudia do Carmo Martins de Barros

Prefeita Municipal

 

 

 

 

 

Licitações -
Extratos de
Contratos

Extrato de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO – Processo
Licitatório nº 065/2016, Inexigibilidade nº
006/2016. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em capacitação e treinamento
para usuários do programa Bolsa Família.
EMPRESA: Instituto Mineiro de Coaching Ltda
ME – CNPJ 10.385.175/0001-18  - Valor  do
contrato 19.700,00

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE CONTRATO  – Processo nº
036/2016, Credenciamento  Nº 006/2016 –
Objeto: Contrato de prestação de serviços por
instituições financeiras ao Município, de
recebimento de tributos. EMPRESA: CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, Instituição
Financeira, inscrita no CNPJ sob o nº.
00.360.305/1440-25.

Licitações -
Extrato de Termo

Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 078/2015, Inexigibilidade Nº 007/2015 –
Objeto: Fica prorrogado o contrato até 31 de
dezembro de 2016. EMPRESA: CARDIOESTE
REMOÇÕES LTDA, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ sob o nº. 20.433.761/0001-44.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 079/2015, Concorrência  Nº 002/2015 –
Objeto: Fica prorrogado o contrato por 10 (dez)
meses a partir de 05 de setembro de 2016.
EMPRESA: CONSTRUTORA PILAR LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
12.004.916/0001-07.



Bom Sucesso, 28 de Outubro de 2016 - Edição Nº 5, Ano III Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 005/2016, Convite  Nº 002/2016 – Objeto:
Fica prorrogado a vigência do contrato até 27
de novembro de 2016. EMPRESA:
CONSTRUSOL- CONSTRUÇÕES
ELÉTRICAS E CIVIL LTDA, pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ sob o nº.
17.559.634/0001-81.

Licitações -
Extrato de
Ratificação

Extrato de Ratificação Processo Lic. 065/2016

Extrato de ratificação-Processo Licitatório nº
65/2016, Inexigibilidade nº 06/2016- Objeto:
Contratação de empresa especializada em
capacitação e treinamento para usuários do
programa Bolsa Família – Fornecedor :
Instituto Mineiro de Coaching Ltda ME – CNPJ
10.385.175/0001-18   - Valor  do contrato
19.700,00


		2016-10-28T17:08:32-0200
	CLAUDIA DO CARMO MARTINS DE BARROS:56705905620




